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تغییر ساعات کاری شعب و ادارات 
مرکزی بانک آینده اعلام شد

به دلیل حفظ پایداری شــبکه سراسری برق کشور 
در ماه های گرم ســال، تغییر ساعات کاری شعب و 
ادارات مرکزی بانک آینده از روز شنبه 21 خردادماه 
اعلام شــد. تمامی شــعب بانک آینده در روزهای 
شنبه تا چهارشــنبه از ســاعت 7:15 تا 13:30 و 
روزهای پنج شنبه از ساعت 7:15 تا 12:30، پذیرای 
مشــتریان عزیز برای ارائه خدمت هستند. ساعت 
کاری ادارت مرکــزی بانک آینده نیــز در روزهای 
شنبه تا چهارشنبه از ساعت 7 تا 13:30 و روزهای 
پنج شنبه از ســاعت 7 تا 12:30، می باشد. گفتنی 
است؛ در صورت اعلام نظر متفاوت مقام های استانی، 
شعب بانک حسب اعلام استانداری، فعالیت خواهند 

داشت.
ساعات کاری یاد شده تا اطلاع بعدی، پابرجاست.

دکتر فطانت در اجلاس سراسری رؤسای 
شعب بانک آینده:

نقش کلیدی پرسنل در رضایت 
مشتریان و هم افزایی سازمانی 

در نشست سراسری رؤسای شعب بانک آینده، دکتر 
محمد فطانت مدیرعامل بانــک، بر تقویت انگیزه، 
امید، نشــاط و محیطی پویا برای همه همکاران و 
مشتریان تأکید کرد. او نقش هر یک از کارکنان در 
بخشی که انجام وظیفه می کنند، فارغ از نقش فردی 
را یک جایگاه ســازمانی بسیار مهم دانست و اظهار 
امیدواری کرد این جایگاه کلیدی موجب هم افزایی 
و هم دلی بیش تر شده و در تمامی سطوح سازمانی 
تسری یابد و در عین حال به مشتریان خدمات بهتر 
و برتری داده شــود.  مدیرعامل بانک آینده، با بیان 
این که ســپاس گزار تمامی تلاش های پیشینیان و 
میرا ث دار و امانت دار هستیم، گفت: به یاری خداوند 
متعال و تلاش مجموعه، توانســتیم بانک را در یک 

زمان بسیار کوتاه به جایگاه بسیار بلندی برسانیم.

گروه بازرگانی گردشگری دانا خبر داد؛
همکاری با شرکت های دانش بنیان و 

اشتغال آفرین در سال 
گروه بازرگانی گردشــگری دانا از توســعه فعالیت 
در زمینه واردات کالاهای اساســی و آمادگی برای 
تامین مواد اولیه و تجهیزات شــرکت های فولادی 
کشــور در ســال 1401 خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی گروه مالی گردشگری، با اشاره به نامگذاری 
امســال به » تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«، 
»گروه بازرگانی گردشــگری دانا« آماده همکاری با 
شــرکت های دانش بنیان و اشتغال آفرین در سال 
جاری اســت. توســعه فعالیت شــرکت در زمینه 
بازرگانی محصولات فولادی از قبیل ورق و  میلگرد، 
گسترش فعالیت در زمینه واردات کالاهای اساسی 
و همچنین تســهیل در روند زنجیــره تولید فولاد 
شــامل تهاتر ســنگ آهن، گندله، آهن اسفنجی و 
شــمش از دیگر برنامه های سال1401 این شرکت 
است. گروه بازرگانی گردشگری دانا در سال 1400 
عملکرد موفقی از خود نشان داد و توانست با ایجاد 
زیرســاخت های لازم، مواد اولیــه و تجهیزات مورد 
نیاز شــرکت های تابعه گروه مالی گردشگری را از 
داخل و خارج تامین کند. اکنون نیز با داشتن نیروی 
انسانی مجرب آمادگی دارد برای تامین تجهیزات و 
مواد اولیه صنایع فولادی کشــور اقدام کند.  گروه 
بازرگانی دانا علاوه بر اینکــه دارای گواهینامه های 
ایزو از کشورهای اروپایی است، در سال گذشته نیز 
موفق شد رتبه دوازدهمین شرکت بزرگ بازرگانی 
کشور در رتبه بندی شرکت های برتر ایران در سال 
1400 را کســب کند. این گزارش حاکیست: گروه 
بازرگانی گردشــگری دانا در حوزه خرید و فروش، 
واردات و صــادرات کالاها فعالیت می کند و قادر به 
وارد کردن تمام کالاهای مجــاز بازرگانی در حوزه 
خود اســت.  گروه بازرگانی گردشگری دانا یکی از 
زیرمجموعه های هلدینگ گروه مالی گردشــگری 
محسوب می شود و کلیه امور بازرگانی شرکت های 

تابعه هلدینگ را برعهده دارد.

بازدید مدیران بانک ایران زمین
 از شعب منطقه گلستان 

به منظور بررسی عملکرد و دیدار با کارکنان شعب 
منطقه، مدیران بانک ایران زمین از شــعب استان 
ســمنان و گلســتان)گنبد، علی آباد و مینودشت( 
بازدید کردند.  به نقل از روابط عمومی؛ در این دیدار 
محمد حســینی کناروئی مدیر امور شعب استانها 
به بررســي عملکرد شــعب در بخش هاي مختلف 
پرداخــت و در ادامه چگونگي اعطاي تســهیلات و 
تعهدات با توجه به سیاســت هاي اعتباري در سال 

1401 را تشریح کرد.
حسینی کناروئی جذب منابع ارزان قیمت و کاهش 
مانده مطالبات معوق را از اولویت های مهم شــعب 
بیان کرد و بر تشکیل به موقع کارگروه هاي سطح 
ســه و برگزاري جلســات هفتگي بخشنامه خواني 
تاکید کرد. در ادامه این دیدار علی فتاحی مدیر امور 
توسعه سرمایه انســانی گفت: استراتژی اول بانک 
سرمایه انسانی اســت و چرخش و تحرك مناسب 
حرفه اي کارکنان به ویــژه تحول فکری آنها جزو 
اولویت های بانک است.   فتاحی افزود کارکنان در 
نقش ها و موقعیت های جدید ســازمانی با یکدیگر 
تعامل موثر پیدا می کنند و خویشــتن سازمانی و 
خویشتن حرفه ای خود را عرضه می کنند که این 
رونــد به تربیت و پرورش رفتار حرفه ای کارکنان و 
توانمندسازی آینده حرفه ای آنها منجر خواهد شد و 
امکان رشد و پرورش کارکنان را نیز فراهم می کند.

بانک

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی عنوان کرد
خطر تعطیلی برخی از مرغداری ها

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشــتی کشــور با اشاره به 
اینکه مــازاد تولید مرغ اجازه نمی دهد قیمت مرغ در بازار 
به قیمت تمام شده آن برسد، گفت: اگر قیمت مرغ واقعی 
نشــود بســیاری از تولیدکنندگان از چرخه تولید خارج 
خواهند شــد. حبیب اسدالله نژاد در گفت وگو با ایسنا، در 
پاســخ به این سؤال که آیا بازار مرغ دچار رکود شده است 
یا خیر؟ گفت: افزایش تولید تا حدی باعث کاهش قیمت 
این کالای پروتئینی شده  است ولی آن موضوعی که بارها 
در مکاتبات به وزارت جهادکشاورزی هم اعلام کردیم این 
بــود که با اصلاح نظام یارانه ای و پیش بینی وضعیت بازار، 
تولید متناسب با حجم تقاضا کاهش یابد که متأسفانه این 
درخواست موردتوجه واقع نشــد و وزارت جهادکشاورزی 
نه تنهــا تولید را کاهش نداد بلکه افزایش تولید را هم رقم 
زد. وی ادامه داد: ما نگران این هســتیم که واحدهایی که 
15روز آینده مرغ هایشان وارد بازار می شود و با ارز نیمایی 
تولید کرده اند دچار ضرر و زیان شوند، زیرا قیمت تمام شده 
مرغ زنده برای تولیدکنندگان بیش از 15 تا 20هزار تومان 

بالاتر از قیمت بازار است.
 قیمت تمام شده مرغ بیش از ۴۵هزار تومان است

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشــتی کشور تصریح کرد: 
قیمــت مرغ زنــده در بازار کیلویی 2۸هزار تومان اســت 
و این در حالی اســت که قیمت تمام شده مرغ زنده برای 
مرغداران کیلویی بیش از 45هزار تومان است. اگر قیمت 
مرغ زنده واقعی و بر اساس قیمت تمام شده نباشد که البته 
مازاد تولید ممکن است این اجازه را ندهد. تولیدکنندگان 
بسیاری ممکن اســت زیان کنند و از چرخه تولید خارج 
شوند.   به گفته وی پیشــنهاد حذف تدریجی ارز را داده 
بودیم که قیمت مرغ هــم پلکانی بالا رود ولی نه تنها این 
اتفاق نیفتاد بلکه دولت برای کنترل بازار، واردات و تولید را 
هم افزایش داد. وی با اشاره به اینکه پیش بینی کرده  بودیم 
اگر بسترهای تولید برای جذب جوجه های یک روزه فراهم 
نشود تولید مرغ کاهش می یابد، گفت: در 10روز گذشته 
شاهد بودیم  جوجه های یک روزه تولیدی کاملاً جذب نشد.  
 برخی واحدها هنوز نهاده بهمن و اسفند سال پیش 

خود را نگرفته اند
اسدالله نژاد در ادامه به وضعیت تأمین نهاده های دامی نیز 
اشاره کرد و گفت: نهاده بسیاری از واحدهای مرغداری که 
بهمن و اسفند سال گذشته جوجه ریزی کرده  بودند، هنوز 
تأمین نشده است و مرغداران از دولت طلب دارند. شرکت 
پشتیبانی امور دام و برخی دیگر از شرکت های فعال در این 
بخش با وجود دریافت پول ولی هنوز نهاده ماه های قبل را 

به مرغداران تحویل نداده اند.  
 نهاده در بازار آزاد بسیار کم است

 این فعال بخش خصوصی افــزود: مرغداران برای تأمین 
نهاده هایشان به شدت دچار مشکل هستند. برخی مجبور 
شده اند مرغ های 40روزه شــان را با وزن کمتر از دو کیلو 
روانه بازار کنند. نهاده در بازار آزاد هم بســیار کم اســت. 
ضمن اینکه خرید از بازار آزاد نیازمند نقدینگی زیاد است 
که مرغداران در شــرایط فعلی چنین نقدینگی ای ندارند. 
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور اظهار کرد: از 
این 20هزار میلیارد تومانی که قرار است در قالب تسهیلات 
به تولیدکنندگان داده شود ۹.۸هزار میلیارد تومان  آن برای 

مرغ گوشتی است.
 خطر تعطیلی مرغداری ها

وی در پایــان گفت: اگر وزارت جهادکشــاورزی با درایت 
بیشتر در شرایط فعلی رفتار نکند ممکن است واحدهای 
مرغداری خرد  یکی یکی تعطیل شوند و مزیت تولید دچار 

چالش شود.

قیمت اوراق مسکن افزایش یافت
 هزینه وام مسکن نسبت به هفته قبل روند افزایشی داشته 
و درحالی که متأهل های ساکن تهران پیش ازاین با پرداخت 
حدود 124میلیون تومان می توانستند نسبت به خرید این 
اوراق اقدام کنند، اکنون باید حــدود 132میلیون تومان 
بپردازند. بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان 
می دهد که هر برگ اوراق تســهیلات مسکن در فروردین 
و اردیبهشــت و خرداد سال گذشته به ترتیب 137هزار و 
400، 135هــزار و 300 و 135هزار و 400 تومان قیمت 
دارند.  هر برگ  اوراق تســهیلات مسکن بانک مسکن در 
تیر، مرداد و شهریورماه سال گذشته با قیمت 135هزار و 
۹00، 137هزار و 100 و 13۶هزار و 100تومان دادوســتد 
می شــود. همچنین این اوراق در ماه مهر ســال گذشته 
13۶هــزار و ۶00، در آبان ماه 13۶هزار و 200 و در آذرماه 
نیز 137هزار  تومان قیمت دارند. اوراق تسهیلات مسکن در 
دی  و بهمن سال گذشته نیز با قیمت های 137هزار و 300 
و 137هزار و 700   تومان معامله می شــود. این اوراق در 
فروردین ماه سال جاری 13۸هزار و 100تومان قیمت دارد 

که این گزارش بر اساس همین قیمت نوشته شده است.
  قیمت اوراق برای مجردها و متأهل های تهرانی

بــر این اســاس، مجردهای ســاکن تهــران می توانند تا 
2۸0میلیون تومان تســهیلات دریافت کنند که شــامل 
200میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۸0میلیون 
تومان وام جعاله می شــود؛ لذا برای دریافت 200میلیون 
تومان تســهیلات باید 400 برگه تســهیلات مســکن 
خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با تسه 13۸هزار 
و 100تومانــی 55میلیــون و 240هزار تومان می شــود. 
همچنین با در نظر گرفتن ۸0میلیــون تومان وام جعاله 
که برای آن بایــد 1۶0ورق به مبلغ 22میلیون و ۹۶ هزار 
تومان خریداری کننــد، مجموع هزینه خریــد اوراق به 
77میلیون و 33۶هزار تومان می رســد. زوج های تهرانی 
نیز بر همین اساس می توانند تا سقف 4۸0میلیون تومان 
شامل 200میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر 
نفــر و ۸0میلیون تومان وام جعاله دریافت کنند؛ بنابراین 
زوجین باید ۸00برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که 
هزینه آن 110میلیون و 4۸0هزار تومان می شود که همراه 
با هزینه 22میلیون و ۹۶هزارتومانی وام جعاله که برای آن 
باید 1۶0ورق تسهیلات مسکن خریداری کنند، در مجموع 

باید 132میلیون و 57۶هزار تومان پرداخت کنند.

خبر

همدلی| ارز 4200تومانی حذف شــد تا با 
تحمیل گرانی های عجیب به کالاهای اساسی، 
شاید بساط رانت برچیده شــود، اما داستان 
دیگــری در اقتصاد و بازارها شــکل گرفت؛ 
داســتانی که در یک طــرف آن دلار چهارراه 
استانبول و در طرف دیگر آن نرخ دلار نیمایی 
قــرار دارد؛ دلار نیمایی کــه بعد از حذف ارز 
ترجیحی مبنای واردات کالاهای اساســی در 
نظر گرفته می شود، اما این همه ماجرا نیست. 
قیمت هر قطعه اسکناس آمریکایی صبح دیروز 
از زمان بازگشایی بازار، هر ساعت یک درصد 
افزایش یافــت و از 32هزار و 5۸0به 32هزار 
و ۶30 تومان در برخی از ســاعات روز رسید 
تــا اختــلاف دلار آزاد و نیمایی در نهایت به 
30درصد برسد. این یعنی فاصله بین دلار آزاد 
با نیمایی هر روز در حال بیشــتر شدن است. 
در حالی پیش بینی فعالان اقتصادی حکایت 
از رسیدن دلار به کانال 50هزارتومانی در بازار 
آزاد دارد که نرخ دلار نیمایی در کانال 24هزار 
تومان قرار دارد و هر روز فاصله عمیقی بین این 
دو نرخ ایجاد می شــود. کارشناسان اقتصادی 
بر این باور هســتند که اگــر دلار در ورود به 
کانال 33هزار تومان مقاومت نکند، به صورت 
شتابان تا کانال 37هزار تومان جهش خواهد 
کــرد و به این ترتیب گپ بین دلار آزاد و نیما 
بیشتر هم خواهد شد. برخی می گویند برای 
نگه داشتن دلار در این سطح قیمتی یا حتی 
کاهش قیمت این ارز به کانال 31هزارتومانی، 
باید کل درآمد ارزی کشــور در یک هفته به 
بازار تزریق شــود. این در حالی اســت که به 
نظر می رسد دلار برای عبور از مقاومت هیچ 
بهانه ای نــدارد و درحالی که نه دولت قدرت 
ارزپاشی دارد و نه از اقتصاد و برجام خبرهای 
خوبی رسیده، این روند افزایشی همچنان در 
جریان خواهد بود. پیش ازاین گفته می شــد 
در صورت گشــایش های ارزی احتمالی روند 
تک نرخی شــدن ارز ادامه خواهد داشــت تا 
شاید بســاط مادر رانت های کشور به یک باره 
جمع شود و صنایع بورسی بتوانند ارز صادراتی 
خود را به نرخ واقعی به فروش برســانند. این 
در حالی اســت که در چند هفته اخیر طی 
صعود نرخ ارز در بازار آزاد، دلار نیمایی تقریباً 
ثابت بــوده. البته که این می تواند خبر خوبی 
باشد چراکه تأمین کالا عمدتاً با نرخ نیمایی 
انجام می گیرد، اما واقعیت این اســت که در 

حــال حاضر فاصله زیادی بین نــرخ ارز بازار 
آزاد و دلار نیمایی در حال شکل گیری است. 
فاصله گرفتن زیاد نرخ آزاد و دلار نیمایی هم 
مشوق تقاضاهای ســوداگرانه است، یعنی با 
رشد بیشتر نرخ اسکناس تقاضای بیش ازحد 
ارز نیما و در نتیجه رشد آن را شاهد خواهیم 
بــود. بدتر از این موضوع امــا افزایش فاصله 
بین این دو نرخ اســت که فعــلًا در جریان 
اســت. حالا در شــرایطی که فاصله نرخ ارز 
نیمایی با نــرخ بازار آزاد به محدوده30درصد 
رسیده است بسیاری از تحلیلگران بر این باور 
هســتند که خطر دیگری در کمین اقتصاد 
نشســته اســت، چراکه گفته می شــود این 
افزایش فاصله می تواند بار دیگر ارز ترجیحی 
)رسمی( جدیدی مشــابه دلار 4200تومانی 
در اقتصاد ایران بسازد که آثار مشابهی مانند 
ارز ترجیحی دولت قبل دارد و می تواند منجر 
به ناکارایی سیاســت هایی شود که هم اکنون 
از ســوی دولت در حال اجراست. بسیاری از 
تحلیلگران اقتصادی یکــی از اقدامات خوب 
سکان داران اقتصادی دولت سیزدهم را حذف 
ارز 4200تومانی معرفی می کنند و می  گویند 
یکی از اقدامات بنیادی که هم اکنون از سوی 
دولت در حال اجراســت، حذف ارز ترجیحی 
است که در دولت قبل تصویب شد و در طول 
سال های گذشته ضربات زیادی به اقتصاد زد 
و منجر به توزیع صدهــا هزار میلیارد تومان 
رانت شــد. این در حالی است که حالا مشابه 

همین داستان ارز 4200تومانی در زمینه دلار 
بــازار آزاد و نیمایی در جریان اســت. ناگفته 
نماند که بحث ارز ترجیحی نخســتین بار در 
فروردین 13۹7 مطرح و به ســرعت از سوی 
دولت قبل تصویب شد. قیمت مصوب این ارز 
برای واردات کالاهای اساسی، 4200تومان در 
نظر گرفته شد و قرار بود نرخ این ارز متناسب 
با شــرایط بازار تعدیل شود، اما دولت قبل در 
فرایند زمان، این نرخ را متناسب با شرایط بازار 
تعدیل نکــرد و در نهایت فاصله بین نرخ ارز 
ترجیحی 4200تومانی با نرخ بازار آزاد به قدری 
شد که منجر به توزیع هزاران میلیارد تومان 
رانت در اقتصاد ایران شد و اقتصاد ایران را با 
چالش های زیادی مواجه کرد. این نرخ چنان 
جذابیتی برای واردکننده ها داشت که در زمان 
کوتاهی صدها شرکت تشکیل شد تا از منافع 
حاصل از تفــاوت نرخ ارز ترجیحی با نرخ ارز 
آزاد استفاده کنند؛ به طوری که امیر هامونی، 
مدیرعامــل بــازار متشــکل ارزی دراین باره 
می گوید: در گذشته با ارز 4200تومانی قرار 
بود 100شــرکت، واردات کالای اساســی را 
انجام دهند اما در بازه زمانی محدودی بیش از 
4500شرکت ثبت شدند تا به ارز با نرخ پایین 
دسترســی پیدا کنند. حالا با افزایش فاصله 
بین نرخ دلار آزاد نیما بسیاری از شکل گیری 
دوباره ارز ترجیحی سخن می گویند. بد نیست 
بدانید که ارز 4200تومانی چنان آثار مخربی 
در اقتصاد داشت که دولت سیزدهم را بر آن 

داشت تا این نرخ را برای همیشه اصلاح کند 
چراکه این نرخ ازیک طرف به تولید ضربه زد 
و از طرف دیگر منجر به کاهش ســودآوری 
بنگاه های تولیدی و گســترش قاچاق شــد. 
بر همین اســاس از ماه گذشته سیاست های 
تــازه ای برای اصــلاح ارز ترجیحــی و نظام 
یارانه ای تدوین و به اجرا درآمد و این سیاست 
و برنامه هــای اجرایی آن همچنان ادامه دارد. 
باوجوداین اقدامات اما آمارها نشان می دهد که 
ارز ترجیحی جدیدی در اقتصاد ایران در حال 
شکل گیری اســت که می تواند سیاست های 
دولت را در این زمینــه خنثی و بی اثر کند؛ 
اما حالا طبق آمارهای موجود با وجود ذخایر 
مطلــوب ارزی بانک مرکــزی به خصوص در 
بخش اســکناس، اختلاف قیمت دلار حواله 
نیمــا و آزاد در هفتــه جاری بــه محدوده 
30درصد رسیده که یکی از بالاترین قله های 
تاریخی اســت و به زعم کارشناسان می تواند 
ســیگنال تنش ارزی جدیدی به بازار بدهد. 
تحلیل گران بر این باورند که با فاصله گرفتن 
قیمت ارز نیمایی با بازار آزاد بار دیگر اقتصاد 
ایران با همان چالش هــای قبلی در دوره ارز 
4200تومانی مواجه خواهد شد و ضمن آنکه 
به تولید آســیب خواهد زد بار دیگر منجر به 
توزیع رانت خواهد شد. برخی برآوردها نشان 
می دهــد که فاصله نرخ ارز نیما با بازار آزاد از 
سال 13۹۹تاکنون منجر به توزیع 1۶1هزار 

میلیارد تومان رانت شده است.

شکاف میان دلار بازار آزاد و نیمایی به دنبال تحولات سیاسی، هر روز در حال افزایش است

تکانه های ارزی جدید در راه بازار

همدلی| حدود ۹ماه از ورود پنج شــمش طلا به گمرك توسط 
یک ایرانی گذشــته و امکان ترخیص پیدا نکرده است. با وجود 
مکاتبه های متعدد صورت گرفته از معاونت علمی رئیس جمهور 
تا سایر دستگاه های مرتبط، هنوز تکلیف این کالا مشخص نشده 
و هزینه انبارداری آن به قیمت معادل شــمش ها رسیده است. 
اخیراً موضوع به طور مستقیم به دولت گزارش شده و ممکن است 
در آینده ای نزدیک تعیین  تکلیف شود که حداقل کالا به دست 
دلالانی که میلیاردی بابت آن پول می خواهند، نیفتد. به گزارش 
ایسنا، واردات نامحدود طلا و ارز  به کشور به مصوبه سال 13۹7 
برمی گردد که در جریان تغییر سیاست ارزی و با توجه به شرایط 
تحریمی، با تصویب شورای عالی اقتصادی دولت مقرر شد ورود 
ارز و طلا به کشور به صورت نامحدود و مطابق با ضوابط و مقررات 
بانک مرکزی و مقررات مبارزه با پول شــویی توســط اشخاص 
حقیقی و حقوقی مجاز انجام شود. بر این اساس آئین نامه مربوطه 

از سوی بانک مرکزی تدوین و ابلاغ می شود.
اما موردی که حدود ۹ماه پیش رخ داد، نشــان می دهد که برای 
برخی موارد اســتثنا، پیش بینی مشخصی وجود ندارد و همین 
موجب شد که با گذشت این مدت و مکاتبات متعدد دستگاهی 

نتوانست در این رابطه تصمیم گیری کند.
 پنج کیلو طلا به گمرک آمد و ماند

جریان از این قرار اســت که در آبان ماه سال گذشته گزارشی در 
ایســنا منتشر شد مبنی بر این که یک ایرانی نخبه که در کشور 
دیگر مشغول به فعالیت بوده تصمیم به برگشت به ایران می گیرد 
و طی بررســی هایی که انجام می دهد، اموال خود را به شــمش 
تبدیل می کند. البته قبل از آن از گمرك استعلام می گیرد و به 
او گفته می شود طبق مصوبه می تواند به صورت نامحسوس طلا 
وارد کشــور شود. زمانی که او به فرودگاه امام )ره( می رسد، کالا 
را به گمرك اظهار می کند ولی شــمش بودن و وزن آن موجب 
می شود گمرك آن را تجاری تشــخیص دهد که در این حالت 
مسافر نمی تواند کالا را با خود وارد کشور کند. در استعلامی که 
گمرك از وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( می گیرد، اعلام 
می شود متقاضی باید با مراجعه به سامانه جامع تجارت تشریفات 
ورودی کالا به کشــور و اخذ مجوزهــای لازم یعنی انجام ثبت 

سفارش اقدام کند.
 ابعاد قانونــی ماجرا و تکلیف نامشــخص برای مورد 

استثنایی
الزام ثبت سفارش برای این پنج شمش که تجاری تشخیص داده 
شــده به اینجا برمی گردد که در مصوبه ورود نامحدود طلا و ارز 
و آیین نامه مربوطه تأکید بر این است که ورود طلا همراه مسافر 
نباید به صورت شمش باشد و محدود به ورود زیورآلات متعارف 
فلزات گران بها )طلا و نقره و پلاتین( از قبیل گردنبند، گوشواره 
و غیره است که برای مصارف شخصی بوده و حداکثر تا 150گرم 
با عیار متداول یا معادل آن به همان نســبت و میزان به ســایر 
عیارها مجاز شــد. مازاد بر آن نیز منوط به کسب مجوز از بانک 

مرکزی است.
از ســویی ورود و صدور فلزات گران بها که توسط بانک مرکزی 

یا مؤسسات اعتباری یا عاملیت سایر اشخاص حقیقی و حقوقی 
مورد تائید بانک به کشور انجام می شود فقط از اخذ هرگونه مجوز 
و ثبت سفارش معاف است. درعین حال برای واردات تجاری تأکید 
شده که ورود فلزات گران بها به کشور توسط اشخاص حقیقی یا 
حقوقی جهت مصارف و معاملات تجاری با رعایت کامل قوانین 
و مقررات منحصراً به صورت شمش استاندارد به هر میزان مجاز 
است و تائید انطباق شمش وارداتی بر عهده سازمان ملی استاندارد 
قرار گرفت. در این حالت با توجه به شرایطی که صاحب این پنج 
شمش داشته، در مصوبه و آیین نامه مربوطه، پیش بینی مشخصی 
برای آن وجود نداشــت و پرونــده آن در دور مکاتبات اداری در 
حدود ۹ماه قرار گرفت که هنوز هم تعیین تکلیف نشــده است. 
آذر پارسال حتی وزارت صمت دراین باره از بانک استعلام می گیرد 
که به این وزارتخانه اعلام می شود طبق ضوابط مشکلی در ورود 
این طلا وجود ندارد و تنها موضوع اســتاندارد اســت که باید از 
سوی سازمان ملی استاندارد تائید شود و جریان کارت بازرگانی 
و شرایط واردات هم در حیطه وزارت صمت است و حتی ارجاع 

صاحب کالا به بانک مرکزی موضوعیت ندارد.
 ثبت سفارش موردی و ترخیص کنید

 نکته موردتوجه این بود صاحب کالا برای انجام ثبت سفارش باید 
نسبت به دریافت کارت بازرگانی که اخذ آن حداقل 13شرط دارد 
اقدام می کرد که در عمل چنین امکانی برای وی وجود نداشت. 
بااین حــال در آذر 1400، معاون وقت فنی گمرك، پیشــنهاد 
ارائه ثبت ســفارش مــوردی را مطرح و اعلام کــرد با توجه به 
دستورالعمل مربوط به واردات نامحدود طلا، ازنظر گمرك ایران، 
این کار مشمول ضوابط خاصی نیست و امکان ترخیص بدون ثبت 
سفارش را دارد ولی بااین حال گمرك به دفعات از وزارت صمت در 
این مورد استعلام کرده و حتی خواسته با ثبت سفارش موردی 

ترخیص شود ولی تعیین تکلیف نشده است.
 اعلام وضعیت به دادستان و پیشنهاد ترخیص

طولی نکشید که معاون گمرك در مکاتبه ای با معاون دادستان 
تهران ضمن اشــاره به درخواست ثبت ســفارش و الزام کارت 
بازرگانــی،  اعلام کرد که صاحب کالا در یک بروکراســی اداری 
درگیر شــده و امکان ترخیص را ازدست داده است؛ به نحوی که 
از تاریــخ صدور قبض انبار تا کنون )اواخــر آذر 1400( بیش از 
350میلیون تومان هزینه انبارداری کالا محاســبه و اعلام شده 
و اگر این گونه پیش بــرود، صاحب کالا باید ارزش ریالی یک یا 
دو شــمش را برای انبارداری در نظر گیــرد. ارونقی به عمرانی 
پیشنهاد داده بود که صاحب کالا بدون اخذ و ارائه کارت بازرگانی 
و ثبت سفارش به صورت موردی نسبت به اظهار کالا به گمرك و 
پرداخت حقوق ورودی و ترخیص کالا با رعایت سایر مقررات اقدام 
کند یا به وزارت صمت اعلام شــود بدون در نظر گرفتن ضوابط 
مربوطه نسبت به صدور یک فقره ثبت سفارش موردی برای اظهار 
و ترخیص کالا اقدام کند. این در حالی اســت که ارزی که بابت 
این پنج قطعه شمش طلا توسط صاحب کالا پرداخت شده، منشأ 
خارجی دارد و داخلی نیســت، بنابراین برای ترخیص نیاز به کد 
رهگیری عامل نبوده و در غیر این صورت بانک مرکزی نسبت به 

بررسی و صدور کد رهگیری بانک اقدام کند.
 مکاتبه معاون رئیس جمهور با وزیر صمت به جایی نرسید

 این پرونده اینجا بسته نشد و دور دیگری از مکاتبات برای تعیین 
تکلیف این پنج شمش شروع شــد؛ به طوری که در دی ماه سال 
قبل ســتاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور جمهور در 
مکاتبه ای با فاطمی امین، وزیر صمت با اشــاره به اینکه صاحب 
کالا از فارغ التحصیلان رشته نانو بوده و جهت همکاری در دانشگاه 
شهید بهشتی دعوت شده اســت، ماجرا را شرح داده و خواستار 

اقدام وزارت صمت در این رابطه می شود.
ستاری بار دیگر در بهمن ماه، مکاتبه ای با دبیر هیات دولت انجام 
و این گونه مطرح می کند که صاحب کالا از نخبگان برگشــته به 
کشور است که این معاونت بررسی های لازم در مورد سوابق وی 
انجام داده و مشخص شده که او بدون اطلاع دقیق از قوانین نسبت 
به ورود طلا اقدام کرده است. وی یادآور می شود که معاونت علمی 
رئیس جمهور با وجود مکاتبه هایی که با وزارت صمت و گمرك 

داشته، با گذشت حدود دو ماه هنوز مسئله حل نشده است.
 گمرک هم جواب هشت ماه قبل را تکرار کرد

بهمن ماه سال گذشته از سوی وزارت اقتصاد مکاتبه ای با پیمان 
پاك، رئیس سازمان توسعه تجارت و همچنین گمرك ایران جهت 
تعیین تکلیف موضوع انجام می شود که پاسخ دریافتی از سوی 
مقدسی، رئیس کل گمرك ابعاد جدیدی نداشته و مرور مکاتباتی 
بود که قبلاً صورت رفته بود و البته مسائل مطرح شده در مکاتبه 
معاون وقت گمرك با  معاون دادستان تهران را مجدداً اعلام و بر 

تثبت سفارش موردی تأکید می کند.
 گزارش به دولت اعلام شد

اما بعد از ۹ماه سرگردانی پنج کیلو طلایی که در گمرك مانده، 
دریافت توضیح از صاحب کالا از این حکایت دارد که هنوز تصمیم 
مشــخصی در این رابطه گرفته نشده است ولی اخیراً طی اعلام 
ارونقی، معاون پیشــین گمرك به بهادری، ســخنگوی دولت، 
مقررشــده دولت بررســی های دیگری در رابطه انجام و موضوع 
تعیین تکلیف شود تا صاحب کالا ناچار به سپردن اموال خود به 

دلالان نشود.
 سوءاستفاده دلالان از شمش های سرگردان

این در حالی اســت که از ابتدای ورود این شخص برای ترخیص 
طلای خود، پیشنهاد هایی به وی برای ورود کالا از کانال واسطه ها 
یا ترخیص کاران شــده اســت، او گفته بود که واسطه ها حداقل 
15درصــد یعنی رقمی بین 1.5 تا دو میلیارد که معادل بیش از 

یک شمش است، از او می خواهند تا کالا را ترخیص کنند.
 شاید همه شمش ها هزینه شود!

درعین حال هزینه های انبارداری مطرح است که به گفته مسئولان 
مربوطه و البته صاحب کالا در حد تعداد عمده این پنج شمش، 
پیش رفته است و  اگر بیش از این طول بکشد ممکن است تمام 
این طلا هزینه انبارداری شود. البته مکاتباتی که از ابتدا از سوی 
گمــرك و معاونت علمی و فن آوری رئیس جمهور صورت گرفته 
بــود، بر تخفیف یا حذف این هزینه به دلیل عدم تعیین تکلیف 

کالا توسط دستگاه های ذی ربط تأکید شده بود.

پس از ۹ ماه معطلی پنج شمش در انبار آب شد

ماجراهای محموله طلای یک نخبه ایرانی در گمرک


